
سیاسی 0 2

رهبر انقلاب در دیدار رئیس جمهوری 
آفریقای جنوبی:

کشورهای مستقل با موانع 
قدرت های استکباری مقابله کنند

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم 
انقاب اسللامی عصر دیروز )یکشنبه( در دیدار 
آقای »جاکوب زومللا« رئیس جمهوری آفریقای 
جنوبی، با تأکید بر ضرورت افزایش همکاری های 
متنوع اقتصادی و سیاسللی خاطرنشان کردند: 
کشورهای مستقل باید هر چه بیشتر به یکدیگر 
نزدیللک شللوند و همکاری های خللود را به رغم 
اخالگری هللای بعضی قدرت های اسللتکباری 
افزایش دهنللد. به گزارش پایگاه اطاع رسللانی 
دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله العظمی 
خامنلله ای به قطع رابطه بللا رژیم تبعیض نژادی 
آفریقای جنوبی پس از پیروزی انقاب اسللامی 
اشاره کردند و گفتند: جمهوری اسامی به صورت 
تقریباً همزمان، هم با رژیم صهیونیستی و هم با 
رژیم آپارتاید آفریقللای جنوبی قطع رابطه کرد. 
رهبر انقاب با یادآوری نقش برجسللته نلسون 
ماندلا در سللاقط کردن رژیم نژادپرست آفریقای 
جنوبی و سللابقه روابط دیریللن و صمیمی او با 
جمهوری اسللامی، افزودند: با استمرار مبارزات 
مانللدلا و مردم آفریقای جنوبی، آن رژیم ظالم و 
ضد بشری از بین رفت و ماندلا با این کار، در واقع 
روح تازه ای به صحنه مبارزاتی کل آفریقا دمید. 
ایشان نگاه جمهوری اسامی به آفریقای جنوبی 
را نگاهی مثبت و سازنده خواندند و گفتند: روابط 
ایران و آفریقای جنوبی بسیار گرم و همکاری های 
2 کشور در مجامع جهانی با یکدیگر بسیار کارساز 
و مؤثر است اما باید مبادلات اقتصادی و تجاری 
نیز متناسب با ظرفیت های 2 کشور افزایش یابد. 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای تعامل 2 کشور 
در جنبش غیرمتعهدها را یکی دیگر از زمینه های 
همکاری برشمردند و افزودند: این همکاری ها به 
نفع همه کشورهای غیرمتعهد خواهد بود. رهبر 
انقاب تأکید کردند: منافع کشورهای مستقل در 
افزایش تعاون و همکاری در عرصه های مختلف 
اسللت و باید بللا موانعی که برخللی قدرت ها در 
برابر این همکاری ها ایجاد می کنند، مقابله کرد. 
در این دیدار که آقای روحانی رئیس جمهور نیز 
حضور داشت، آقای جاکوب زوما رئیس جمهوری 
آفریقللای جنوبی بللا قدردانللی از حمایت های 
جمهوری اسللامی ایران از مردم کشللورش در 
مبللارزه با رژیللم آپارتاید، گفت: مللردم آفریقای 
جنوبی هیچگاه این حمایت ها را فراموش نخواهند 
کرد و سفر ماندلا به ایران نیز در قدردانی عملی 
از همیللن حمایت ها بود. آقای زوما با بیان اینکه 
ما همواره مخالف تحریم هللای غرب علیه ایران 
بوده ایم، گفت: زمینه های فللراوان و بکری برای 
افزایش همکاری های 2 کشللور وجللود دارد و ما 
تاش می کنیم آغازی دوباره در روابط اقتصادی 
و تجاری داشته باشیم. رئیس جمهوری آفریقای 
جنوبی با اشاره به سللخنان رهبر انقاب درباره 
ضرورت همکاری کشورهای مستقل، افزود: برخی 
قدرت ها با بهانه های غیرموجه، مانع شکل گیری 
روابط کشورهای مستقل هستند ولی ما با اتحاد 
و همصدایی در مسائل جهانی، می توانیم بسیاری 
از مشللکات را حل کنیم. آقای زوما تاش برای 
تغییر ساختار سازمان ملل و شورای امنیت را یکی 
از عرصه های همکاری دانست و افزود: کشورهای 
عضو شورای امنیت بدون توجه به افکار عمومی 
جهللان و مصوبات مجمع عمومی، از سللاز و کار 
نامناسب این شورا برای صدمه زدن به کشورهای 
دیگر استفاده می کنند. رئیس جمهوری آفریقای 
جنوبی با تجلیل از تفکر روشن و مقاومت رهبری 
و ملت ایران، افزود: جمهوری اسامی ایران نشان 
داده اسللت می توانللد با اتکا به خللود در محیط 
خصمانه دنیا، مسللائلش را حل کند و اسللوه ای 

برازنده برای همه باشد.

آمریکا توان حمله نظامی
 به ایران را ندارد

فرمانده نیروی دریایی سپاه 
در آییللن افتتاحیلله کنگره 
شهید منتظر قائم که به عنوان 
کنگره شهید مبارزه با نفوذ 
برگزار شللد، اظهار داشللت: 
پللس از پایللان جنگ و اعللام آتش بس بین 
تهللران و بغللداد، در مرزهای ایللران و عراق 
اتفاقی نیفتاد اما در خلیج فارس همواره همه 
مراحل جنگ انجام می شد ولی شلیک صورت 
نمی گرفت؛ علللت آن این بود که آمریکایی ها 
باور کرده بودند در ایران قدرت بازدارنده وجود 
دارد و توان حمله نظامی بلله ایران را ندارند؛ 
این قدرت بازدارنده به این معنی است که اگر 
دست به اقدامی علیه ایران بزنند، ضرر و زیان 
آن از سود و منافعی که قرار است ببرند، خیلی 

بیشتر است. 

انتقاد سخنگوی قوه قضائیه از دولت:
بی انصافی است که گناه را 

گردن دیگری بیندازیم
 »ایللن بی انصافللی اسللت که مللا هر جا 
کللم می آوریللم بخواهیللم فرافکنللی کنیم و 
همه گنللاه را گردن دیگللری بیندازیم«. این 
بخشللی از واکنش حجت الاسام غامحسین 
محسنی اژه ای، سخنگوی قوه قضائیه پیرامون 
اظهارات رئیس بانک مرکزی است که مقصر 
مصادره 2 میلیارد  دلار از دارایی های ایران در 
آمریکا را دولت قبل و بی احتیاطی دولتمردان 
دانسته بود. اژه ای که در نودوپنجمین نشست 
خبری خود با رسانه ها سخن می گفت، درباره 
صدور این حکللم و اظهارات ولی الله سللیف، 
ابتدا بللا مزاح مقصر این اقللدام را دولت قبل 
معرفی کللرد و گفت: یکی از اقدامات ظالمانه 
و خللاف موازیللن بین المللی توسللط آمریکا 
صللورت گرفته که اولی و آخری هم نیسللت؛ 
لللذا بانک مرکزی و وزارت امللور خارجه باید 
نسللبت به این اقدام ظالمانه و خاف موازین 
بین المللللی واکنش جدی نشللان دهند. وی 
افللزود: من از اینکه ایللن موضوع چگونه بوده 
اطاعی ندارم ولی این بی انصافی است که ما 
هر جا کللم می آوریم بخواهیم فرافکنی کنیم 
و همه گناه را گللردن دیگری بیندازیم. آنچه 
که مسلم است حکم ظالمانه و خاف موازین 
بین المللی اسللت و وزارت امللور خارجه،بانک 
مرکزی و دسللتگاه های دیگللر باید جلوی آن 
را بگیرنللد. یکی دیگر از محورهای نشسللت 
خبری سللخنگوی قوه قضائیلله، ماجرای قتل 
دختربچه افغانسللتانی در ورامیللن بود. اژه ای 
در پاسخ به سللوالی مبنی بر اینکه در پرونده 
سللتایش قریشی مطرح شللده به دلیل اینکه 
قاتل جوان نابالغ اسللت ممکن است با وثیقه 
آزاد شود، گفت: اولاً فردی که این کار را انجام 
داده نابالغ نبوده و حدود 17 سال سن دارد و 
مسلماً پرونده اش به دادگاه می رود و رسیدگی 
می شللود. اگر ایللن جوان 17 سللاله مجازات 
شود، مدعیانی که امروز می گویند چرا فرد را 
مجازات نمی کنید، فردا بلند می شوند که چه 
نشسللته اید که حقوق بشر در ایران نقض شد؛ 
چرا که یک جوان 17 ساله را مجازات کردند. 
مدعیان حقوق بشر آمریکایی چه سروصدایی 
بلله راه می اندازند.محسللنی اژه ای تاکید کرد: 
بشدت تمام این پرونده قضایی دنبال می شود، 
نظریاتی از پزشللکی قانونی درخواسللت شده 
کلله بخشللی از آن را دادند و امللروز هم قرار 
بود بخشللی را بدهند. بعد از نظریات پزشکی 
قانونی نسللبت به قاتل پرونده، اقدامات لازم 

انجام می شود.

موشک های اس 300 
بزودی وارد ایران می شود

اسللماعیل کوثری، نماینده مللردم تهران در 
مجلس شورای اسللامی با تایید موضوعات 
مطرح شللده درباره تحویل تدریجی قطعات 
و تجهیزات سللامانه دفاعی اس300 از سوی 
روسللیه به ایران گفت: براسللاس قللرارداد و 
توافق صللورت گرفته میان ایران و روسللیه، 
قرار است تجهیزات این سامانه به مرور زمان 
به داخل کشور منتقل شود. به گزارش خانه 
ملت، وی ادامه داد: طبق برنامه ریزی، قطعات 
اس 300، قسللمت به قسمت به ایران ارسال 
می شللود و قطعات آن از جمله موشللک ها، 
سللکوها و رادارهللا بتدریج به کشللور انتقال 
می یابد. نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات 
و اسامشهر در مجلس شورای اسامی گفت: 
تاکنون بخشی از تجهیزات و قطعات سامانه 
دفاعی اس300 به ایران منتقل شده و بخش 
دیگری از آن هم بتدریج وارد کشور می شود 
که این مساله به این دلیل است که نمی توان 
حجللم زیادی از تجهیللزات را به یکباره وارد 

کشور کرد.

دستور فرمانده کل قوا برای حضور 
مستشاری ارتش در سوریه

امیر سللید کمال پیمبللری، معللاون آموزش 
نیللروی زمینللی ارتللش در جمع مدیللران و 
 کارکنللان  وزارت دفللاع بللا تأکید بللر اینکه

8 سللال دفاع مقدس سبب شد  تا  کسی فکر 
تجاوز به ایران را در خاطرش نپروراند ، تصریح 
کرد : جوانان مراقب باشللند در محاسبات شان 
اشللتباه نکننللد  چرا که چیزی بلله نام »همه 
 گزینه هللا روی میللز اسللت« وجللود نللدارد. 
به گللزارش روابط عمومللی  وزارت دفاع ، وی 
از ارتللش به عنوان نهادی مکتبی و ارزشللی ، 
صاحب دانش روز ، باتجربه ، کارآمد ، فرمانبردار 
و متدیللن و حزب اللهی نام برد و با اشللاره به 
شللرایط منطقه ، شللیطنت های نظام سلطه 
در غرب آسللیا را بخشللی از تاش آنان برای 
جلوگیری از نفوذ انقاب اسللامی دانسللت و 
خاطرنشان کرد: ارتش به آن توان و بالندگی 
رسیده که بنا به تدبیر و دستور فرمانده معظم 
کل قوا  در مأموریت های مستشاری نیز حضور 
پیدا کرده و در کنار سللپاه پاسداران  به ایفای 

نقش بپردازد . 

دیدار

گروه سیاسی: »آمدند ابرو را درست 
کنند، چشللمش را هم کور کردند«. 
این ضرب المثل معروف ایرانی وصف 
حال دولتی است که شاید تا مدت ها 
در اذهان عمومی مردم ایران به دیده 
عبرت نگریسللته شللود. به گزارش 
 »وطللن امللروز«، ماجللرای مصادره
2 میلیارد دلار اموال مردم ایران در 
سیتی بانک نیویورک با حکم نهایی 
دیوان عالی آمریکا از آنجا که هم یک 
اتفاق بی سللابقه و حیرت آور بوده و 
هم به رقم درشتی از پول مردم ایران 
دسللتبرد زده شده، موجی از حیرت 
و خشللم عمومللی را در ایران منجر 
شللد. با این حال و همانند 3 سللال 
اخیللر، رفتار منفعانلله و بی تفاوتی 
دولتمردان بویژه دیپلمات ها نسبت 
به این ماجرا همانند نمکی بود که بر 
زخم مردم پاشیده شد. جواد ظریف 
عالی  در نیویللورک بللود کلله دیوان 

آمریکا در واشللنگتن مجوز مصادره اموال ایران را 
صادر کللرد. 2 روز پس از آنکه دیوان عالی آمریکا 
2 میلیارد دلار اموال مردم ایران را به نفع تعدادی 
خانللواده آمریکایی بالا کشللید، او مجددا با جان 
کری دیدار کرد و براسللاس آنچه اعام شللده، در 
ایللن دیدار صحبتللی درباره دسللتبرد 2 میلیارد 
دلاری به اموال ایران مطرح نشللده اسللت! دولت 
اگر تصللور می کرد سیاسللت بی تفاوتی منجر به 
عبللور افکار عمومی از این ماجرا می شللود؛ قطعا 
برآورد اشللتباهی بود. فشار اجتماعی ناشی از این 
اقللدام ضدایرانی آمریکایی ها و انفعال و بی تفاوتی 
دولت ایران اما سللرانجام باعث شللد دولت حسن 
روحانی به صورت رسمی نسبت به اقدام بی سابقه 
دولللت آمریللکا در دسللتبرد به 2 میلیللارد دلار 
سللرمایه مردم ایران واکنش نشللان دهد. اما اتاق 
فکر دولللت روحانی اینگونه تصمیم گرفت که به 
جای محکوم کردن این سرقت آمریکایی و اتخاذ 
تصمیماتی برای مقابله با این اقدام، آتش توپخانه 
خللود را به درون ایران و به سللمت دولت سللابق 
 بگیللرد.  به گزارش »وطن امروز«، غروب شللنبه

4 اردیبهشت ماه اسحاق جهانگیری، ولی الله سیف 
و حمید بعیدی نژاد به صورت همزمان برآیند نظرها 
در اتاق فکر دولت را مطرح کردند. نتیجه این بود: 
»مقصر دولت سابق است«. این یک جوک نیست. 
اگرچه در میان مردم و محافل خانوادگی زیاده روی 
دولت روحانی در انداختن مشکات بر عهده دولت 
سابق تبدیل به لطیفه هایی شده است اما حقیقتا 
این بار آنها تنها چاره کار را همین تنها سیاسللت 
دولللت روحانی برای پاسللخگویی به مشللکات 
دانسللتند.  ابتدا حمید بعیدی نژاد بود که موضوع 
 قصور دولت سللابق در بسترسللازی برای مصادره

2 میلیارد دلار اموال ایران را مطرح کرد. پس از آن 
این ولی الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی بود که به 
صورت مفصل درباره تقصیر دولت سابق اظهارنظر 
 کرد. ولی الله سللیف درباره رونللد توقیف بیش از

2 میلیارد دلار از دارایی های ایران گفت: متاسفانه 
در دولللت گذشللته، هنگام خریللد اوراق بهادار و 
سرمایه گذاری های دلاری، سهل انگاری  شده، دقت 
کافی و احتیاط های لازم صورت نگرفته است. وی 
 )U-Turn( ضمن اشاره به اینکه مبادلات دلاری
با جمهوری اسامی ایران به صورت یک استثنا بر 
رژیم تحریم هللای دلاری آمریکا علیه ایران مجاز 
دانسته شللده بود، اظهار داشللت: متاسفانه دقت 
و احتیاط لازم در این باره انجام نشللده اسللت. او 
بللا تاکید بر اینکه مسللؤولان دولت قبل باید این 
موضللوع را مدنظر قللرار داده و احتیاط لازم را به 
عمل می آوردند، افزود: متاسفانه در دولت گذشته 
به رغم هشدارهای دلسوزانه کارشناسان و مدیران 
بانک مرکزی مبنی بر پرهیز از سرمایه گذاری روی 
اوراق بهللادار دلاری و اینکلله این رفع ممنوعیت 
دائمی نیسللت، ایللن اوراق را خریللداری کردند و 
اینگونه زمینه تضییع حقللوق ملت ایران را پدید 
آوردند. سللیف درباره برقللراری مجدد ممنوعیت 
مبادلات دلاری اظهار کرد: هشدارهای کارشناسان 
صحیح بود و متاسللفانه در سللال 1387 مجددا 
قانون ممنوعیت مبادلات دلاری با ایران برقرار شد 
و بانک های آمریکایی از نقل وانتقال وجوه دلاری 
و تبللادلات دلاری با ایران منع شللدند؛ عاوه بر 
این دسللتور اجرایی 13599 که مبنی بر توقیف 
دارایی های ایران در آمریکا بود نیز در سال 1391 
صادر شللد. وی گفت: اگر این اوراق بهادار دلاری 
در آن زمللان با کارگللزاری آمریکایی ها خریداری 
نمی شللد وجهی وجود نداشللت که آمریکایی ها 
بتوانند آن را توقیف کنند. پس از سیف، نوبت به 
اسحاق جهانگیری رسید تا مشخص شود ادعای 
مقصر دانستن دولت سابق در ماجرای دستبرد 2 
میلیارد دلاری، موضع رسمی و علنی و نتیجه اتاق 
فکر دولت اسللت.  اسحاق جهانگیری در نشست 
بللا مدیران عامللل بانک های دولتللی و خصوصی 
کشللور با بیان اینکه ادعای آمریکا برای دستبرد 
بلله منابع مالی ایران هیچ ارتباطی به دولت تدبیر 
و امیللد نللدارد و مربوط به دهه های قبل اسللت، 

گفللت: متاسللفانه در دولت گذشللته بی تدبیری 
انجام شللد و با علم به اینکه آمریکایی ها پایبندی 
به مقللررات بین المللللی ندارنللد، تصمیم گرفته 
شللد بخشللی از منابع ارزی بانللک مرکزی برای 
 خرید اوراق، مدیریت شللود و با بی تدبیری کامل

2 میلیارد اوراق آمریکایی خریداری شد که امروز 
از این طریق زمینه دسللتبرد و مصادره آن فراهم 

شده است.
کلید رسوایی! ■

موضع رسمی دولت روحانی درباره دستبرد 2 
میلیللارد دلاری به اموال مللردم ایران این بود که 
دستبرد به اموال ایران ربطی به آنها ندارد و اگر هم 
قرار است کسی مواخذه شود؛ دولت گذشته باید 
در این باره پاسللخگو باشند. بر همین اساس آنها 
مدعی شللدند اوراق بهادار دلاری در دوران دولت 
سابق خریداری شللد و همین موضوع باعث شد 
پول مردم ایران در خاک آمریکا مصادره شود. این 
موضع دولتی ها اما کلید افشللای واقعیتی بود که 
البتلله نمی توان با قطعیت گفت مقامات دولتی از 
آن بی اطاع بودند. براساس بررسی ها و همچنین 
اذعان تیم مذاکره کننده هسته ای، این اوراق نه تنها 
در دولت سللابق بلکلله در دولت اصاحات، یعنی 
دولت همپیمان دولت حسللن روحانی خریداری 
شد! بررسی ها نشللان می دهد اوراق بهادار دلاری 

در سللال 1382 توسط بانک 
مرکللزی خریداری شللد. به 
عبارتللی خریللد اوراق بهادار 
دلاری در دولللت همپیمللان 
دولت بنفش رخ داده اسللت. 
ایللن موضوع را نخسللتین بار 
عبللاس عراقچللی در واکنش 
به ماجرای دستبرد 2 میلیارد 
دلاری مطللرح کرد. عراقچی 
ماجللرا  گفللت:  این بللاره  در 
مربوط به پولی اسللت که در 
آمریللکا(  )در   2003 سللال 
است.  شللده  سللپرده گذاری 

سال 2008 به بعد درگیر مسائل قضایی و دادگاه 
می شللود، تا الان بانک مرکزی طی روال قضایی 
چند بار فرجام خواهی کرده و سللرانجام منجر به 
پایان مراحل قضایی البته از دید طرف آمریکایی و 
مصادره اموال شده است«. اما ابوالفضل ظهره وند از 
دیپلمات های سرشناس ایران و سفیر پیشین ایران 
در ایتالیا درباره خرید این اوراق بهادار توضیحات 
بیشتری داده اسللت. ظهره وند درباره خرید اوراق 
بهادار دلاری به خبرگزاری بسیج گفت: نکته قابل 
توجه این اسللت که این سللرمایه گذاری تخلفی 
بوده که توسللط بانک مرکزی در دولت اصاحات 
صللورت گرفته اسللت.  وی ادامه داد: مسللاله به 
این صورت بوده اسللت که در دولت اصاحات از 

یک بانک کانادایی سللرمایه گذاری و اوراق بی نام 
و زمانللدار خریداری کردنللد و در حقیقت خرید 
این اوراق به قبل از دولت نهم مربوط می شللود و 
تنها زمان سر رسیدش با دولت قبل تقارن داشته 
اسللت. ظهره وند تصریح کرد: در دولت اصاحات، 
ایللن اوراق را یک بانک کانادایللی به عنوان بانک 
عامل و امین بانک مرکزی ایران خریداری کرده و 
در صندوق ذخائر ارزی و معتبر نگهداری می کرده 
اسللت که در پایان 5 سللال و زمان سر رسیدش 
قاعدتا باید تبدیل به دلار می شده است که همان 
موقع بانللک کانادایی می گوید امللکان نگهداری 
ایللن پول ها را ندارد؛ در نتیجلله بانک مرکزی به 
   obey bank عنوان کارفرمللا می گوید پول ها به
در رم منتقل شللود و به عنوان اینکه می خواهند 
در کشللورهای دیگر هم اعتبار داشللته باشللند، 
نخواسللتند این پول داخل ایران بیاید. وی ادامه 
داد: سللال 87 ماجللرا توسللط خانواده سللربازان 
آمریکایی کلید خورد و آنها دنبال گرفتن غرامت 
از ایللران بودنللد و برای ایللن کار از پلیس فدرال 
آمریکا کمک گرفتند و به دلیل خیانت مدیرعامل 
بانک مذکور، ماجرای پول های ایران در این بانک 
فاش و این پول ها بلوکه می شود. ظهره وند درباره 
تخلف صورت گرفته گفللت: به اعتقاد بنده باید با 
معاون وقت بین الملل بانک مرکزی برخورد قاطع 
شللود، چرا که ذخائللر ارزی 
بانک مرکزی را سرمایه گذاری 
و اوراق دشللمن را خریداری 
کردند و قطعللا برای این کار، 

باید مصوبه داشته باشند.
خریدن�د،  ■ خودش�ان 

خودشان هم بر باد دادند!
افشللای واقعیللت خریللد 
اوراق بهللادار دلاری به ارزش 
2 میلیارد دلار یک رسللوایی 
و بی آبرویللی تمام عیللار برای 
دولت اسللت. در ایللن ماجرا 
مصللرف  تاریللخ  سیاسللت 
گذشته مقصرنمایی دولت سابق، منجر به افشای 
خاف گویی آنها و البته فاش شدن نقش دوستان 

آنها در خرید اوراق دلاری شد.
اکنللون 2 نکته مهم دربللاره این ماجرا مطرح 

است:
1- اگر براساس آنچه دولت می گوید، در ماجرای 
دسللتبرد به اموال ایران در آمریکا، مقصر کسانی 
هسللتند که اوراق دلاری خریدند؛ در این حالت 
باید انگشللت اتهام را به سللمت دولت اصاحات 
یعنی دولت همپیمان دولت یازدهم نشانه گرفت.

2- قطعللا و بدون تردید در افللکار عمومی ایران 
دسللتبرد 2 میلیللاردی آمریکایی هللا ماحصللل 
سیاسللت های انفعالی و دیپلماسی قجری دولت 

یازدهم اسللت. اموال ایران در دولت 
حسن روحانی مصادره شده است و 
نه در دولت های سللابق و اسبق! در 
واقللع آنچه باعث شللده دولتمردان 
آمریکایی شللرایط را برای سللرقت 
امللوال ایران فراهم ببیننللد؛ انفعال 

دولت یازدهم است. 
ایللن موضوع البته مللورد توجه 
سیاسللی  فعللالان  و  کارشناسللان 
کشللور نیز قللرار گرفته اسللت. به 
اعتقاد کارشناسللان، برجام نشللانه 
ضعللف دیپلماسللی ایران و سللند 
انفعللال دیپلماتیللک دولت یازدهم 
اسللت. به همین دلیل برجام بستر 
دسللت درازی به اموال ایران شللده 
انبارلویی در  اسللت. محمدکاظللم 
این بللاره می گویللد: برجللام عامل 
دسللتبرد به اموال ایران شده است.  
رئیس مرکز سیاسللی حزب موتلفه 
اسللامی ادامه داد: دولت یازدهم با 
علم بلله اینکه آمریکایی ها به مقررات بین المللی 
پایبندی ندارند و هیچ پیمان و تعهدی را رعایت 
نمی کنند، چرا در برجام با آمریکا به توافق رسیده 
است؟ و همه تعهدات خود را در حالی انجام داده 
که آنها )آمریکایی ها( هیچ کدام از تعهدات خود 
را انجام نمی دهند.کارشللناس مسائل اقتصادی 
گفت: برجام درحالی به امضا رسللیده اسللت که 
دولللت فعلی می گوید ما با علللم به اینکه دولت 
آمریللکا به تعهللدات بین المللی خللود پایبندی 
نللدارد، توافقناملله را امضا کرده ایللم. وی با بیان 
اینکه ایران در برجام بلله آمریکایی ها امتیاز داد 
اما آمریکایی ها به تعهدات خود پایبند نیسللتند، 
گفت: با دیپلماسی لبخند پای سندی امضا شده 
که هزینه آن امضا به تاراج رفتن دسللتاورد های 
هسته ای کشور است اما آمریکایی ها به تعهدات 
خود عمل نکرده اند و در عوض دسللت به سرقت 

اموال ایران زدند.
جان کری رئیس راهزنان است ■

فؤاد ایزدی، اسللتاد دانشللگاه و از کارشناسان 
مطرح مسللائل بین الملل نیللز در این بللاره و در 
پاسللخ بلله اینکه گفته شللده غارت امللوال ایران 
بلله خاطللر بی احتیاطی دولللت قبل اسللت، به 
فارس گفت: متأسللفانه دوسللتان می خواهند هر 
مشکلی که پیدا می شللود را به گردن دولت قبل 
بیندازند، سللوال این اسللت اگر دولللت قبل این 
 مشکل را داشللت، پس چگونه در زمان آن دولت
2 میلیارد دلار غارت نشللد و امروز دولت آمریکا 
تصمیم بلله صادر کردن این حکم گرفته اسللت. 
ایللزدی ادامه داد: اقدامللات خصمانه آمریکا علیه 
ایران در همین 2 سللال گذشللته از جمله نقض 
برجام و غارت اموال بلوکه شللده، همگی به تایید 
قللوه مجریه آمریکا رسللیده اسللت. همین جان 
کری که وزیر امور خارجه ما با او دسللت می دهد 
و عکس می گیرد، رئیللس راهزنان و دزدان اموال 
ایران است. عضو هیأت علمی دانشکده مطالعات 
جهان دانشگاه تهران، اضافه کرد: جالب اینجاست 
که حکم دیوانعالی آمریکا درباره غارت اموال ایران، 
زمانی صادر می شللود که وزیر امور خارجه ما در 

نیویورک است. 
این همزمانی اتفاقی نیست، حاکمیت آمریکا 
به دنبال بی آبرو کردن، مسللخره کردن و اهانت به 
مقامات کشور ما اسللت. وی افزود: نوع برخورد با 
مقامات ما اینگونه است که انگار با ژنرال های یک 
کشور شکست خورده برخورد می کند و برای اینکه 
غرور این کشللور شکست خورده را بیشتر بشکند، 
به مسللؤولان ما بیشللتر اهانت می کنللد. یکی از 
شللعارهای دولت یازدهم این بللود که ژنرال های 
دیپلماسی را روی کار می آوریم، اما در عمل اتفاقی 
که افتاده، این اسللت به افراد در سطح بین الملل 

توهین می شود.
سیاست »خودمان مقصریم«! ■

فاطملله آلیا، نماینده مللردم تهران در مجلس 
شللورای اسللامی نیز با اشللاره به اظهللارات روز 
گذشته معاون اول رئیس جمهور درباره بلوکه شدن 
2 میلیارد از دارایی های ایران توسط آمریکا گفت: 
اگرچلله مللا در دولت هللای مختلف شللاهد این 
موضوع بوده ایم که مسللؤولیت مشکات را گردن 
دولت های قبل می اندازنللد اما این رویه در دولت 
فعلی به حدی رسللیده که شللوری آن بی نهایت 
شده است. وی افزود: اینگونه اقدامات دولت فعلی 
که هر مشللکلی را گردن دولت قبل می اندازد به 
یک لطیفه تبدیل شللده و اگر رعد و برق و سیل 
بیاید مسؤولیت آن را گردن دولت قبل می اندازند. 
عضو کمیسللیون اجتماعی مجلس اظهار داشت: 
چه دلیلللی دارد هر گاه ما شللاهد بی احترامی و 
گسللتاخی از سللوی دولت آمریکا هستیم برخی 
مسللؤولان دولتی سعی دارند تقصیر آن را متوجه 
افرادی در داخل کنند؟ این رفتار مذمومی است. 
آلیا خاطرنشللان کرد: تا به کی مسللؤولان دولتی 
می خواهند مقابل گسللتاخی های آمریکا بگویند 
تقصیر خودمان بوده اسللت، اقتللدار ملی ایجاب 

می کند در مقابل بیگانگان منسجم باشیم.

 آمریکا در پسابرجام  به 2 میلیارد دلاراموال مردم ایران دستبرد  زد اما معاون اول رئیس جمهور به جای تعقیب دزد 
به دنبال متهم کردن قافله است

]...[
اخبار
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نما

آمریکا »همزمان با اجرای برجام« دست به غارت اموال ایران زد
عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: تاکنون جنایت ها و خیانت های آمریکا درباره ایران فراوان ملاحظه 
ش�ده اس�ت ولی به نظر نمی رس�ید بلافاصله بعد از برجام و همزمان با اجرای برجام این اتفاق رخ دهد. 
آیت الله محسن مجتهدشبستری، عضو مجلس خبرگان رهبری در گفت وگو با فارس، با اشاره به غارت 2 
میلیارد دلار از اموال ایران توسط آمریکا در دوران پسابرجام اظهار داشت: تاکنون جنایت ها و خیانت های 
آمریکا درباره ایران فراوان ملاحظه ش�ده اس�ت ولی به نظر نمی رسید بلافاصله بعد از برجام و همزمان 

با اجرای برجام این اتفاق رخ دهد. آیت الله مجتهدشبس�تری ادامه داد: این 
مس�اله در حالی اتفاق افتاد که هنوز ط�رف مقابل به وعده های خود وفا 

نکرده اما با این وجود مرتکب خیانت دیگری ش�د و به بهانه ای واهی 
دست به غارت 2 میلیارد دلار از اموال بلوکه ایران زد. امام جمعه تبریز 
غارت 2 میلیارد دلار از اموال ایران را مصداق دس�ت درازی آش�کار 
به اموال ملت ایران دانس�ت و خاطرنشان کرد: این اموال بیت المال 
مسلمین اس�ت و از این رو ملت و دولت باید عکس العمل مناسبی 
از خود نشان دهند و نگذارند آمریکا بیش از این گستاخ شود. وی 

تاکید کرد: هر چه ما در مقابل این بدعهدی و خیانت های آمریکا 
سکوت کنیم آنها قطعا گستاخ تر خواهند شد و در مسائلی 

همچون بحث های موش�کی و حقوق بش�ر که در دوران 
پسابرجام پیش می آید، دولت باید مواضع محکمی در 

مقابل آمریکا اتخاذ کند تا آنها دست و پای خود را 
جمع کنند.

 فش�ار اجتماع�ی ناش�ی از اق�دام 
ضدایران�ی آمریکایی ه�ا و انفع�ال 
دول�ت س�رانجام باعث ش�د دولت 
روحانی نس�بت به اقدام بی س�ابقه 
دولت آمریکا در دستبرد به سرمایه 
مردم ایران واکنش نشان دهد. اتاق 
فکر دولت روحانی اینگونه تصمیم 
گرفت که به جای اتخاذ تصمیماتی 
ب�رای مقابل�ه با ای�ن اق�دام، آتش 
توپخانه خود را ب�ه درون ایران و به 

سمت دولت سابق بگیرد

دفاع


